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ANEXO 7

LISTADO DE INVITADOS AL SEMINARIO:
“INVENTARIO DE PLAGUICIDAS CADUCADOS,

ASPECTOS LEGALES, AMBIENTALES Y
RIESGOS PARA LA SALUD”
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ANEXO 7: LISTADO DE INVITADOS AL SEMINARIO: “INVENTARIO DE PLAGUICIDAS CADUCADOS, 
ASPECTOS LEGALES, AMBIENTALES, Y RIESGOS PARA LA SALUD” 

Nº Entidad Contacto Cargo Dirección Teléfono Fax E-mail

1 Asoc. de Miguel Canala Gerente General Cruz del Sur 133, piso 2,  02-2066604 02-2064163 mcanala@asoex.cl
 Exportadores   Las Condes, Santiago. 02-2064163
 de Chile A.G.

2 ACHS Sergio Molinos Subgerente de  Avda. Vicuña Mackenna 152, 02-6852000 02-6852702 gprsmb@gw.achs.cl  
     Capac. y Publicac. Providencia.

3 ANALAB Jorge Espinoza Gerente General Exequiel Fernández 3592, 02-3792260 02-3792260 jespinoza@analab.cl
     Macul, Santiago.

4 ASIQUIM Stelio Cembrano Gerente  Avda. Andrés Bello 2777 02-2033350 02-2033351 scembrano@asiquim.cl
     Of. 501, Las Condes.

5 Asoc. Nac. de María E. Lermanda Gerente Félix de Amesti 124 Of. 32, 02-2066792 02-2079286 info@afipa.cl
 Fabric. e Imp.   Las Condes, Santiago. 02-2067725 
 de Productos 
 Fitosanitarios 
 Agrícolas A.G.
 
6 Asoc. Nac. de Patricia Anguita Gerente  Nva. Los Leones 07, piso 13, 02-3353687 02-3353685 panguita@anpros.cl
 Prod. de Semill.  Ejecutivo Providencia, Santiago.
 A.G. (ANPROS)

7 Carabineros  Renzo Gatabara Jefe Central de  Amunátegui 519, piso 10 02-6708000 02-6708076 
 de Chile  Comunicaciones Santiago.

8 Compañía de  Andreas  Gerente de  Bandera 84, piso 9,  02-4273554 02-4273317 aalbert@ccu.cl
 Cervecerías  Albert Braun Aseguramiento  Santiago.
 Unidas  de Calidad          
     Corporativo

9 CONAMA Mariano Galdames Jefe Subdepto.  Obispo Donoso 6,  02-2405600 02-2443436 mgaldames@conama.cl 
     Materiales  Providencia.
     Peligrosos

10 CONAMA Lorenzo Caballero Coordinador Proy.  Obispo Donoso 6, 02-2405600 02-2443436 lcaballero@conama.cl  
     GEF/UNEP Providencia.

11 Confed. Nac. de Manuel Peñailillo Presidente Lira 220, Santiago. 02-2221677 02-2227077 info@campocoop.cl
 Cooperativas 
 Campesinas 
 (CAMPOCOOP) 

12 Cooperativa Ramón Villar Encargado  Casilla H, San Fernando. 72-714080 72-714080 kch@copeval.cl
 COPEVAL Ltda.  de Corretaje
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Nº Entidad Contacto Cargo Dirección Teléfono Fax E-mail

13 Corporación María T. Arana Gerente  Agustinas 1357, piso 3,  02-6887978 02-6887986 mtarana@corma.cl
 Chilena de la   de Estudios Santiago
 Madera A.G. 

14 Corporación Carlos Maldonado Gerente de  Moneda 1040, piso 8, 02-6967979  02-6720866 cmaldonado@cotrisa.cl 
 del Trigo S.A  Operaciones  Santiago. (anexo 18)

15 Fed. Gremial  Carlos Arancibia Gerente General Tenderini 187, Santiago. 02-6329473 02-6330684 carancibia@fedeleche.cl
 de Prod. de 
 Leche 

16 Fed. Gremial  Luis Schmidt Presidente San Antonio 220, Of. 301, 02-6325274 02-6327327 lschmidt@fedefruta.cl
 Nacional de    Santiago.
 Prod. de Fruta 
 
17 Fepach Marisol Figueroa Departamento Ahumada 254, Of. 1209 02-6995400 02-6963506 marisolfigueroa@fepach.cl
    de Estudios Santiago.

18 Fundación Adriana Muñoz Jefe de Servicio Avda. Pque. Antonio Rabat  02-2400322    02-2400390 amunoz@fundch.cl  
 Chile  de Laboratorios Sur 6165, Vitacura, Stgo. 02-2400390 02-2419390   

19 Fund. para el Edmundo Araya Director Av. P. de Valdivia 0193, 02-2328268 02-2317270 direccion@fdf.cl 
 Desarrollo    Of. 22, Providencia, Stgo. 02-2328876
 Frutícola FDF        

20 GOPE Marcelo  Jefe Subrogante Salomón Sack 600,  02-5570060 02-5570060 bgope@hotmail.com
   Valdebenito  Cerrillos.

21 Iansagro S.A Javier Campos Gerente  Bustamente 26, piso 6,  02-3615401    02-2045473 jcamposc@iansa.cl  
    Comercial Prodivencia, Santiago. 09-5489297

22 Impor. y Prod. Alberto Villagrán Presidente Camino La Divisa N° 3,  02-2025944 02-2025943 alberto.villagran@anasac.cl
 de Productos    Lo Espejo, Santiago.
 Fitosanitarios 
 para la Agric. A.G.

23 INDAP Pablo Villalobos Jefe de PRODECOP  Amunátegui 227, piso 10,  02-6908096    02-6987815 pvillalobos@indap.cl   
    Secano. Dpto.   Of. 1003, Santiago. 09-8269093
    Fomento

24 INIA La Platina Stella Moyano Encargada de  Santa Rosa 11610,  02-7575219 02-5416687 smoyano@platina.inia.cl  
    Lab. de Residuos Paradero 33, La Pintana, 
    de Pesticidas Santiago.

25 ISP Oriel Solar  Marathon 1000, Ñuñoa. 02-3507373 02-3507589
 
26 Junta Nac. de Luis Carrasco   02-6406324
 Bomberos de Chile

27 Min. de Salud Pamela Santibañez   02-6300408
  
28 Ministerio de  Sergio Meza   02-2351103
 Transporte

29 Ministerio  Patricia Vega  Agustinas 1253, piso 8,  02-6749328 02-6749325 pvega@dt.gob.cl
 del Trabajo   Santiago.
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Nº Entidad Contacto Cargo Dirección Teléfono Fax E-mail

30 ONEMI Rodrigo Herrera  Beauchef 1637, Santiago. 02-6718333 02-6718189 onemi@terra.cl

31 SAMU  Leonardo Ristori Director Portugal 125, Santiago. 02-4633724 02-6342284 lristori@huap.cl
 Metropolitano

32 Serv. Agrícola  Arturo Correa Jefe Subdepto.  Avda. Bulnes 241, piso 8, 02-6950805 02-6879607 plaguicidas@sag.gob.cl
 y Ganadero  de Plaguicidas y  Santiago
    Fertilizantes

33 Serv. Agrícola Karen Rodríguez Subdepto. de  Avda. Bulnes 241, piso 8,  02-6950805 02-6879607 plaguicidas@sag.gob.cl
 y Ganadero  Plaguicidas y  Santiago.
    Fertilizantes  

34 Serv. Agrícola Johanna Valdés Subdepto. de  Avda. Bulnes 241, piso 8, 02-6950805 02-6879607 plaguicidas@sag.gob.cl
 y Ganadero  Plaguicidas y  Santiago.
    Fertilizantes

35 Serv. Agrícola  Fredy Díaz Subdepto. de Avda. Bulnes 241, piso 8, 02-6950805 02-6879607 plaguicidas@sag.gob.cl
 y Ganadero  Plaguicidas y  Santiago.
    Fertilizantes

36 Serv. Agrícola  Catterina Solari Subdepto. de  Avda. Bulnes 241, piso 8,  02-6950805 02-6879607 plaguicidas@sag.gob.cl
 y Ganadero  Plaguicidas y  Santiago.
    Fertilizantes

37 Serv. Agrícola  Grisel Monje Encargado  Freire 765, Quillota. 33-313164 33-313695 mauricio.malaree@sag.gob.cl
 y Ganadero  Protección 
    Agrícola, V región

38 Serv. Agrícola  Claudio Moore Encargado Cuevas 480, Rancagua. 72-221955 72-223803 claudio.moore@sag.gob.cl
 y Ganadero  Protección
    Agrícola, VI región 

39 Serv. Agrícola  Fernando Pinto Encargado  2 Poniente 1180,  71-226053 71-235747 fernando.pinto@sag.gob.cl
 y Ganadero  Protección  piso 2, Talca.
    Agrícola, VII región

40 Serv. Agrícola  Beatriz Arias Encargado  Avda. Portales 3396,  02-6816989 02-6817751 beatriz.arias@sag.rm.cl
 y Ganadero  Protección Agríc.,  Estación Central.
    Reg. Metropolitana

41 Serv. Agrícola Horacio Merlet Jefe Depto.  Avda. Bulnes 140, piso 5,  02-6721394 02-6992778 deproren@sag.gob.cl  
 y Ganadero  Protección Rec.  Santiago.
    Nat. Renovables

42 Serv. Agrícola  Malva Sanchez Jefe Depto. de  Avda. Bulnes 140, piso 5,  02-6988423 02-6987619 comunica@sag.gob.cl
 y Ganadero  Comunicaciones Santiago.

43 Serv. Agrícola  Orlando Morales Jefe Depto. de  Avda. Bulnes 140, piso 3, 02-6968500 02-6966480 orlando.morales@sag.gob.cl
 y Ganadero  Protección Agrícola Santiago.
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Nº Entidad Contacto Cargo Dirección Teléfono Fax E-mail

44 Serv. de Salud Nelson Flores Subdirector Bueras 555, Rancagua. 72-226899 72-226902 saludambiental@entelchile.net 
 O' Higgins

45 Serv. de Salud Franklyn Sanchez Subdirector Paseo Gran Hotel 451,  32-690575 32-680428 fsanchez@ssqv@cl  
 Quillota   Quillota.
 
46 Servitox Laura Borgel Toxicóloga Ernesto Pinto Lagarrigue 281,  02-7355863 02-7350478 lborgel@entelchile.net
     Providencia.

47 Servitox Roberto Tapia Asesor Ernesto Pinto Lagarrigue 281,  02-7355863 02-7350478 
     Providencia.

48 Servitox Karen Borgel Asesor Ernesto Pinto Lagarrigue 281,  02-7355863 02-7350478
     Providencia.

49 SESMA Soledad Ubilla Directora Avda. Bulnes 177, Santiago. 02-3992405 02-6993339 subilla@sesma.cl

50 SNA Codesser Juan Antonio  Director de  Tenderini 187, Santiago. 02-6396710 02-6337768 jbolumburu@codesser.cl
   Bolumburu Capacitación 
    y Desarrollo

51 SOFOFA Anibal Mege Asesor Ambiental Avda. Andrés Bello 2777,  02-3913100 02-3913210 amege@sofofa.cl
     piso 3, Las Condes.

52 Superintend. José Castro Encargado  Amunátegui 72, piso 4, 02-6721983 02-6721983 jcastro@sec.cl
  de Electricidad   Dpto. Combust.  Santiago.
 y Combustibles  Líquidos

53 Universidad  Mario Scotti Dirección Centro  Avda. Vic. Mackenna 4860,  02-6864424 02-5522878 mscotti@puc.cl
 Católica de Chile de Serv. Externo, Macul, Santiago.
    Fac. de Química 


